Ego Afiberlus presb. cardinalis tt. S. Anaslasiae.

Egb Julins presb. card.lt. S Marcelti.

EgOGuido pfesb. card. tl. Pastoris.

Ego Odavianus presb. card. tt. S. Priscae.

EgoHeiiricuspresb.card.it. SS. Nerei, et A-

chillei.
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Ego Oddodiaconus card. lit. S. Georgiiad Velum

Aureum.

Ego Guidodiaconus card. S. Mariaein Porticu.

Ego Yacinthus diaconus card. S. Mariae in Cos-

midiii ss.

Ego Gerardus diaconus S. Marisein Via Lata.

Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in Carcere Tul-

liano ss.

Datum Laterani per manum Rolandi, S. R. E.

presbyleri cardinalis, et cancellarii, xvi Kal. Mar-

tii, indict. xiv, IncarnalionisDominicseanno 1.153,

pontificatus vero domini Anastasii papse IV anno I.

XLVI.

Privilegium ad Petrum Venerabitem super contro-
versia qumfueral inter abbalem.de Miralorio el

fralres Gigniacensis monasterii, per ipsum sum-
mumpontificemordine judiciario terminala.

(Laterani, Febr. 1G).

[Bullar. Cluniac, 63.]
ANASTASIUSepiscopus, seryus servprum Dei, di-

lecto fllio PETROCluniacensi abbati, salulem et

aposlolicambeiiedictioiiem.

Quolies.aliqua negotia orUinejudiciarioin noslra

praesentia ferminantur, ne in dubium venianl quse

gerunlur, rationabile esi ea pro securitate partium
liiterarum memoriaecommendare. Pi o controversia

siquidem, quse inter dilectum filiurii noslrum Eu-

storgium abbatem de Miralorio et fralres tuos Gi-

gniacenses, super damnis.eis a fratribus ipsisillalis

agitabatur, iam tu quam ipse abbas in nostra prae-
sentia convenistis, el causa coram nobis et fratribus

nostris diutius tractata el diligenter discussa est.

Audilis ilaque ulriusque parlis allegationibns ac ra-

tionibus plenarie intelleclis, participato fratrum con-
silio judicavimus, ut prscdictus abbas de Miralorio

decem el septem millia solidorum Lugdunensis
monelae, quos, licet pro pace, violenter tamen ei

donavefas usque ad priroas Augusti Kalendas abs-

que contradictione tibi et monasterio luo restituat.

Postmodum vero ea quseper eosdem fratres Gignia-
censes ablata sunt, judicio dilecti fitii nostri Odo-

msdisconi cardina.is apostolicaesedis legati, resli-
tui faciat, damna quoque illata eidem abbali resar-

eiri, vel de ipsis ei jusliliam praecipimusnihilomi-

nus exhiberi. Nulli ergo omnino hominum fas sit

hujus nostraedefmitionis sentenliam temerario ausu

infringere, seu modis quibusiibet perturbare. Si

quis aulem id altentare prscsumpserit, nisi secundo

tertiove commonitus, praesuinptionem suam digna
satisfactioiie correxerit, honoris sui periculum pa-
tiatur, vel exconimunicationispcena mulctetur.

Ego Anastasius catholicae Ecclesise episcopus.

Ego Gregorius presbyler card. tit. Sancti Ca-

lixti.

Ego Hicmarus Tusculanus episcopus.

Ego Odo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad

Velum Aureum.

Ego Censius Portuensis episoopus et SilvaeCan-

didse.

A
'

Ego Rodulpbus diaconus cardinalis Sanclae I^u-
ciaein Septa.

Ego Guidodiaconus card. S. MariaeinPorticu.

Ego Hubaldus presb. card. tit. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. S. Savinae.

Ego Julius presb. card. S. Marcelli.

Ego Bernardus presb. card. tit. S. Clementis.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris.

Ego Aribertus presb. card. lit. S. Anastasise.

Ego Jordantis presb. card. tit. S. Susarinae,
Ego Astaldus presb. card. lit. S. Priscae.

Ego Geraldus presb. card. lit. S. Stephani in
Cosliomonte.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Ceciliae.

Ego GG. in Romana Ecclesia.
B

Ego Joannes diac. card. SS Sergii et Bacchi.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis et Pauli
tit. Pamacbii.

. Ego Joannes presb. card. tit. SS. Sitvestfi et
Martini.

Datum Laterani per manus Rolandi, sanctse Ro-
manseEcclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii,
xiv Kalendas Marlii, indictione 11, Incarnationis
Dominicseanno 1154, pontiflcatus vero dpmni Ana-
stasii papaeIV, anno primo.

XLViJ.

Privilegium concessumepiscopoBergomati,:-

(Laterani, Febr. 23.)

[Lupi, Cod. diploni. Bergom., II, 1119.]
C ANASTASICSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri GIRARDOBergamensi episcopo ejus-
que successoribus canonice subslituendis, in per-
peluam memoriam.

In eminenti sedis apostolicaespecula, disponente
Domino, conslituti ex injuncto nobis ofiicio fratres
nostros episcopos debemus diligere et ecclesiis sibi
a Deocommissis suam juslitiam conservare. Proinde,
dilecte in Domino frater Girarde episcope, ad exem-

plar pradecessoris nostri felicis riiemoriae papae
Innocentii, Bergamensi Ecclesise cui, DeOauctore,

praes, paterna sollicitudine providentes staluimus
ul quascunque possessiones, qiiaecunque bona in-

praesentiarum juste et canonice possides, aut in

futurum, largiente Domino, ralionabilibus modis
D poteris adipisci, firma libi tuisque successoribus

et illibata permaneant. Canoniciquoque Sanclorum
Vincenlii el Alexandri tam prsesenles quam fulurl
canonicam el debilam obedientiam tibi tuisque suc-
cessoribus exhibeant, nec occasione privilegii ab

apostolica sede percepti eam subtrahaiit. Qui nimi-
rum nec non et omnes alii clerici iui episcopatus
possessiones ecclesiarum ad tuum jus pertinenlium
sine lua tuoruinque successorum conscientia et
consensu quomodolibet alienaiidi oinnemsibi per
hujus nostii decreti paginam facultatem noveiint

perpetuis temporibus amputatam. Sic tamen ut vos
si hoc manifesta et evidens utilitas et necessitas
illarum ecclesiarum exegerit assensum vestrum non
debealis ex malitia et pravitate aliqua denegare.
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Decerriimusergoiit niiitiomnirio liominuirtliceat.
commissam tibi Ecclesiam temere perturbare, aut

ejiig possessiones auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed
omnia integra conserveritur eorura pro quorum
gubernatione et sustentatione concessa sunt, usibris
omnimodis profulura, salva sedis apostolicse auc-
loritate.. - '.

Si qua igitur in futurum ecclesiastica sasculaiisve

persona, etc.

Ego Anaslasius catholicse Ecclesise episcopus
subscr.

Ego GG. piesbyter cardinalis tit. Calixti sub-

scfipsi.

Ego Asta.ldus presb. cardirialis Sanctse Priscse

subscripsi. J

Ego Oddo diac. eardinalis Sancti Georgiiad Ve-

lum Aureum subscripsi.
DatumLaterani per manurii Rotandi, sanctse Ro-

niaiise Ecclesisepresbyteri cardinalis et cancellarii

vn Kaicndas Martii, indictione n, Incarrtatioiiis
Dominicseanno 1153, pontificatus vero domni Anar
stasii JV papae,anno primo.

Pendente filis sericis bulla plumbea.

XLVIII.

Ad episcopumTolonensem,— In gratiitm mohacho-
rurii S. Victoris quibus ilte infensum seprwbe'
bdt.

(Laterani, Mart. 1.)

[MARTEN.,Ampl. Collect.,l, 826]. £
ANASTASIUSepisCopus, servus servorum.Dei, ve-

nerabili fratri W. (4) Tolouensi episcopo, salutera

et apostolicam benedictionem..

Si'.aliqiiis in te charitatis Igniculus remansisset,
et monasiicaeprofessionis Regulam non esses obii-

tus, fratreS tuos monachos Massilienses diligeres,
et niillam ipsis studeres-injuriam irrogare. Ecce

sicut ex ipsorum narraiione didicimus, decimas

ecclesiseSy;Joannis depetrafoci eis cpntra justitiam

aufers, atque etiani.super ecclesiara Sancii Pohtii

deColubreira injuriam eisiion modicam nOn yere-

ris inferre, cum liberam liabeant sepulturam in

eorum ecdesiis, qui se deliberant sepeliri, ausu te-
"
merarip coiitradicis. Quiaergoa fialefnse charilalis

unione declinare videris; quoniam illos persequi D

nbii desistis, quos debes ab aliis pro pOsse defeiir

dere; pef apostolica tibi scripla mandanius, quate-

nus, si verum est, quod prsedicti fratres noslris au-

ribus suggesserunt, de caetero prsedictis fralribus

in membfatis ecclesiis non praesumaiisaliquani in-

jiiriam, vel aliquam molestiam irrogare, seu illos

qui sepulturam apiid eos elegerunt, quomodolibet

probibere. Alioquin scire te volumus, quod nos pro

eoruin defensiohe, tanquam pro illis qui ad jus

beati Petri proprie spectare.noscuntur, cpntra illos

(4) Willelmo hujus. riominis secundo, qiii ab
ariwrtin ad 1165.Tolonensem episcopatum rexit,
assuniptus ex Massilierisi S. Victoiis monaslerio,

\ qui eos prsesiinipseiilitihfestare.mufiimiiostutissl-
ihuin opponemus.

Datum Laterani.Kal.Maftii.

XLIX.

. Ecclesiam Turonensem tam Dolehsis quam cmiero-
rum Britannim citerioris episcoporummetropolim
confirmat, petenteEngelbdldoepiscopo.

(Laterani, Mart. 3.)
[MARTEN.Thes.Anecd., III, 894.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servbrum Dei, ve-
nerabili fratri ENGELBALDOTuronensi archiepiscopo,
ejusque succesSoribus canonice substituendis, iri

perpetuum.
Justitiae et rationis ordo Suadet, ut qui sua deSl-

derat a siiccessbfibus mandata servari, decessorum
*suorum yoluntatem el slafuta custodiat. Pfaedeces-

sor siquidemnbsler felieis memoriaepapa Innocen-
lius controversiam, quaede prselatione Turouens.s
ecclesiaeet siibjectione DolensiSinter earum paslo-
res jam diu agilaia est, bonae riiemoria: Gaufrido,

quondam Carnotensi cpiscopo, turic apostolicai
sedis legaio, cogrioscendamlerminandamqiie com-

misil. Quse cum in ejus praesentia in pluribus.locis
GaUia:tractata esset, ct riecdum fine debito termi-

nata, Dblerisis archiepiscopus ad ejusdem prsede-
cessoris nostri prsesentiamveuit, conquerens iii di-
latione ipsius causae se muitoties gravatum esse, et

miilias.ob hoc expensas sustiniiiSse. Propier qiiod
suppliciter posliilavil, nt idem prsedecessor noster
eamdem causara ad suam prseseiiliaiiirevocafel, et

debitum finem iniponerel. Cujiis petitioiii acquie-
scens, apostolicis litleris antecessori luo Ilugoni
praecipiendomandavit, ut aposibliCo se conspeclui

praesentaret, ecclesiae suse justitiam super hoc
oslendere prscparatus. Quo interiiri divino judicio
viam universaecarnis ingressb, tam ipse aiciiiepi-

scopus qiiam Doleiisis pro ejusdem contioversiae

decisione, praedecessorisnpslri beatse recordalionis

papaeLucii se conspectui praesentarunt. Cum au-
tem de ecclesiaesuaejustitia rationes, scripta et ar-

gumenta plurima produxissel, productum est laii-

deminrocdium praedecessoiisnostribonsemeriiorise

papae Urbani privilegium, in quo manifcsle conti-

nebatur, quod idem papa post multas hujus rei in

sua el legatoruin etiam sedis apostolicaepraesentia,
discussiones et retractationes, scriptis Roriianbrura

poiitiflcumNicoiaiyideHc.et,Joannis et Leonisqtio-

que IX ei Gregofii Vll diligenter irispeciis, eiom-

nibus hinc inde diligenti exairiinaiioneperlracialis,
ex communi fratrum suorum episcopoium, ct mul-

torum RomanaeEcctesiaeclericorum consilio decie-

vif, elscripli sui munimine roboravit,'ut lam Do-

lensis quam cseleri. deinceps Britanr.orum episcopi
Tiironensem ecctesiani suairi esse metropolim re-

cognoscererit, e.t debitam ei scriipef fevcrehtiain

ut patet ex hac epistola; id quod haclenus anclores
JPfoviriciielaluii.
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exhiberent, nec ullo ulterius lempore post Rollandi l

obitum, qui tuiic Dolensi ecclesiae praesidebat, ad

pallei usuni Dolensis episcopus aspiraret. Ad hsec
vero Dolensis nihil quod ratione subnixum esset

respondit, nec partem suam alicujus Romani pon-
tificis auctorilale tueri potuit. Auditis itaque ulriuS-

que partis allegationibus, et scriptis Romanorum

poniificum ex parle Turonensis ecclesiae studiose

inspectis,prsefatus praedecessor noster papa Lucius,
communicato consilio in.consessu fratrum suorum

episcoporum, presbyterorum, et diaconorum car-

dinaliuni, el multorum aliorum nobilium, Roma-
norum civium, eamdem senlentiam auctoritale apor
slolica confirmavit, et tam archiepiscopum quam
Turonensem ecclesiara de ipsorum episcoporum
Obedientia propria manu per baculum inveslivit.

Praecipiens juxta ejusdem sentenliae lenoreni, ut
taro Dolensis quam universi deinceps Britanniae
citerioris episcopi Turonensi ecclesiae, tanquam
metropoli proprise, subjaceant el debitam obedien-
tiam ac reverentiam humiliter exhibeant; nullus-

que de caelero Dolensis episcopus ad pallei usura

aspirare praesumat; sed sicut jam dictum est, Tu-
ronensem ecclesiam propriam metropolim recogno-
scat, ei reverenter ei obediat. Idipsum sanctae me-
morise papa Eugenius scripli sui pagina confirma-
vit. Nos igilur qui licet indigni in sede justitiae,
disponente Domiuo , constituli, a via veritatis
devjare nec volumus, nec debemus, eorumdem prae-
decessorum noslrorum vestigiis inhaereiiies, eam- Q
dem sententiam sedis apostolicae auctoritate nobis
a Deoconcessa confirmamus, prsesenlis scripti mu-
nimine roboramus. Si qua.igitur, etc.

S. PETRCSS. PAULUS.
ANASTASIUSPAPAIV.
Locus monogrammatis.
CCSTODlME,DOJIiNE,UTPUPILLAMOCULI.

Ego AHASTASIUScatholicaeEcclesise episcopus.
Ego Hicmarus Tusculanus episcopus.
Ego Bugo Ostiensis episcopus.

Ego^ Gfegorius presbyter cardinalis tituli Ca-
lixti.

Ego Guido presbyter cardinalis tituli S. Chryso-
goni,

Ego Ubaldus presbyter cardinalis tituli S. Praxe- *

dis.

Ego Manfredus presbyter cardinalis tituli S. Sa-
vinae.

Ego Aribert presbyler cardinalis tituli S. Anasta-
sise.

Ego Bernardus presbyter cardinalis tiluli S. Cle-
mentis. ,

Ego Guido presbyter cardinalis tiluli Pasto-
ris.

Ego Jordanus presbyter cardinalis tituli SS. Su-
sanrise et Felicitatis.

"Ego Octavianus presbyter cardiiialis liluU S. Ce-
ciliae.

A Ego Astaldus presbyter cardinalis tituli S. Pri-
scae.
"
Ego Joannes presbyter cardinalis SS. Joannisct

Pauli, tituli Pammachii.

Ego Cencius presbyler cardinalis lituli S. Lau-
rentii in Lucina.

Ego Odo diaconus cardinalis S. Georgii ad Ve-
lumAureum.

Ego Rodulfus diaconus cardinalis S. Luciae in

Septa solis.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S. Angeli.
Ego Guido diaconus cardinalis S. Mariae inPor-

ticu. '
',;•:.,

Ego Joannes diaconus cardinalis SS. Sergil et

Bacchi.
B Ego Odo diaconus cardinalis S. Nicolai in Car-

cere Tulliano.

Datum Laterani per manum Rollandi, S. Romanae

Ecclesise presbyteri cardinalis et cancellarii, v

Nonas Martii, indictione n, Incarnationis Dominicsc
anno 1153, pontificatus vero domni Anastasii IV

papae, anno primo.
L.

Privilegium ad fratres Cluniacenses de ecclesia,de
Rocaboviscurii super controversia qumeral inier eos
et clericos.

(Laterani, Mart. 4.)

[Bullar. Cluniac, 64.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

] lectis filiis monachis Cluniacensibus in ecclesia de

Rocaboviscurti commorantibus, salulero et aposto-
licam benedictionem.

Controversiam, quaeinler vos et clericos ecclesise,
in qua constituti estis, super jure proprielatis ipsius
ecclesise agitatur, venerabilibus fratribus nostris
G... Leniovic;:nsi et B... Sanclonensi episcopis au-
diendam terminandamque commisimus. Ideoque per

prsesenlia vobis scripta mandamus, quatenus cum

ab eis propter hoc fueritis evocati, occasione sepo-
sita eorum praesentiam adeatis, et quod exirtde
iater vos judicaverint, suscipiatis irrefragabiliter Ct
servetis.

Datura Laterani.iv Nonas Martii.

Ll.
^ Privilegium pro ecclesia Astens.

(Laterani, Mart. 5.)

[UGHELLI,Italid sacra, IV, 365.]
Bulla hmcverbalimprivilegium reprmsentat ab Eu-

genioIII(5) AnselmoepiscopoAslensi concessum,nisi

quod in hac addttnteplebsde Himie, hospitale Cer-

veliae, Mons Acutus cum arenariis et pertinentiis

suis; medietas S. Stephani cum suis perlinentiis;
ecclesia de Corticellis, caslrum Blasse, castrum

S. Victoriae cum ecclesiis et omnibus pertinentiis.

Subscripliones vero sunt ejusmodi.

Ego Anastasius catholicae JEcclesiseepiscopus.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velura Aureum

subsc.

(5) Vide Patrologicelom. CLXXX, in Eugcnio III, sttb num. 581.
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Ego Guidodiac. card. S. Mariseirt Porticu Subsc. /

Ego Oddo diae. card. S. Nicolai in Garcere Tul-

lianosubsc.

Egp W. presb. card. tit. S. Cailixti subsc'.

Ego Guido presb. card. S. Chryspgoni subsc.

Ego Ubaldus presb. card.tit. S. Praxedis subsc.

EgoManfredus preSb. card. S. Sabinaesubsc.

Ego Aribertus presb. eard. S. Anaslasiar subsc.

Ego Joannes presb. card. SS. Joannis, el Pauii,
tit. Pammachii subsc.

Datiim Laterani per manum Rolandi, S. R. E.
prusb. cafd. et cancellarii, iii Non. Martii indict. n,
IncafnaOoriis Dominicseanno 1154,ponlif. vero D.
Anastasii IV papae, anno I.

LII.
Ad Nonantutanos monachos. — ut morluo Aiberlo

:" hovumabbatem eliganl.
(Laterani, Marl. 8.)

[TmABoscni,Sloria diNonantola, n, 265.]
ANASTASHISepiscopus, servus servprum Dei, di-

lectis filiis A. priori el universo conventui Nonan-
lulani monasterii, salutem et apostolicain benedic-
tionem. --.;

-Superconlritione ac deslitutione monaslerii ves-
tri paterno vObisallectu compatimur, et de ipsius
revelatione pro nosiri olllcii debilo, in quanlum cum
Deo possumus, diligentem curam, etattentam so.lli-
citudinem gerimiis. Qubd auteni post decessum

LonaB:mernoriae A. abbatis vestri de substituendo

vobis pastore , sicut per lilleras vestras et fralrem
R. quem ad nostram prsesentiamdestinasiis cogno-
vimus, soUicite cogitastis, et in personam convenire

vajtis, gfatum no.bis es.t, ei studium veslrum in-

Domino collaudamus. Caeteruniq-uiade persona ipsa
qiiani-eligeveyultisj notitiam. quajn opovteth.onha-

bemus, et fratres nostri, qui eam amplius noverant,
in eani minime cohsentire suadebant; prsedicius

quoqueFr. R.ad tantum negolium persequendiim
sufficere miniiiie polerat, pOstulaiionem vestram jn
prsesentiarum admiltere iiec pptuiiiius pec de-
buiuius. Quocirca per praesentiavobis scripta man-

damus qiialenus ih pefsonani litteratam, honestam
et tanti monasterii regimiui idoneam conveniatis, et

per W. demelioribus personis mo^asterii vestrisu-

per eadem persoria concordem et unanimem electio- rj
nem vestfam riobis significare curetis. Quibus

et|am:auctorilatem et potestatem, si vos forte su-

pradicto in conventii non poteritis, eligendi vel a

nobis suscipiendi personam, qusevobis prodesse et

hrseessepossit, et a nobis in abbatis officioconfir-
matam ct benedictam ad yos referendi conferalis.

Datum Laterani, vni, Id. Marlii.

'.LIH.--
Bona et immunttates ecciesim Gerboredehsis con-

fitmtit, ; -

(Laterani, Mart; 14.)J
[LOUVET,Antiquitis du Beauvuisis, 1, 665.]

ANASXASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis flliij EUSTACHIOdecano ecclesiae Gerboredi

A ejiisque denique fratribus tam praescntibus quam
futuris canonice substituendis-, in perpeliium.

Quolies illud a nbbis petitur quod feligioni ctho-
nestati coiivehire dignoscitur, animonos decct li-
benti concedere.et petentium desideriis congruum
iroperliri consensum. Quapropter, dilecti filii, ves-
tris postulatioriibus clemenier annuiimis et praefa-
tam ecclesiamin qiia divino mancipati estis obsequio
siib beati Petrl et noslra protectione suscipimus et

praesenliscripto communimus : slatuentes ut qius-
cunque possessiortes, quaecunqhe bona eadem in-

praesentiaruin juste ci canonice pbssidet, aut in fu-
turum coiicpssione pontificum , largitiohe reginn et

principuin, oblalione fidelium, aut aliis juslis mo-

diS, paliente Doriiino, pOterit adipisci firraa vObis
B et successoribus vesifis iilibata i»ermaneant. In"

quibus hsec..... :duximus exprimeiida voCabulis.
Ecclesiam de Rotengio cum decima niagiia et mi-

nula et omnibus appendiciisejus.medietalemdeci-
maede Collignie,decimam deTilleto, tertiam partera
decimaede S.Donysii ciirte, ecclesias de Vuabesioj
de capella, deSullies,-de S. Samsoue, et de S. Audoe-
no; jusiitiarii qiiairiiiabetisapud Soniohs ef apiid.....
et villam quae dicitur Ons apud Senentes et apud
WuardeS. In villa Bray et apud Curteum decimam

qiioquecoiiductus,pedagiilraiisitusapudGerboredum
et Sonions et Ons, et fossas lerrarum in suburbiis.

Praeter hsec libertaterii illam quambonae merao-
riae Guldo qubhdam Belvacensis episcopus, canoni-
cis vobis et ecclesisevestraeconcessil et scripti sui

y pagina confirmavit, et ne a siatu suo temerario ali-

cujus inciirsu et progressu tSmporis discedatiirs
auctofilate apristolica confirmamus.

Prsesertlietiani decreto slatuinius ne lillus habeat
in ecclesia vestra praebendamnlsi qui ei per suam

praesentiam vplner.it desefvire. Capellanum ilidem
vice domini quiprotemporefuerii ab Officiocapel-
lani omninorion desliterit; capellaniani auterii et

praebendam ecclesise vestrae simul cum capeliania
illa probibe.inus habere. Decernimus praelerea et
auctoritate apostplica confirraaraiis, interdicirnus
ut praebendse vestne non dividantur, sed in sua
oriini integritate pennaneant.

Decerhimus autemutnulHomninohominum liceat
} supradiclam ecclesiam temere perturbare aul ejus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, miniiere
seu aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia in •

tegraconseryeniur eorura, pro quorumgubernalione
ct institutione concessa siint, usibus omniinodis

profutura.
Probibemus autem ut nullus audeat unquam ec-

clesiaevestrseaut ipsius capellis novas et indebitas
exactiones imponere, vel personas vestras aliquibus
illicitisperceptionibus el servitutibus aggravare,
sailvanimirum dicecesani canOnica juslilia. Ad in-

dicium autem perceptae hujusab Ecclesia Roroana

proteclionis unum bisantiura nObiset successoribus
nostris singulis annis persolvetis.

Si qua autem etc.J
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. Ego Anaslasius catbolicse Ecclesise episcopus.
Ego Hicniarus Tusculaniis episcopus.

EgoHugo Ostiensis episcopus.

Ego Greg. presbylercardiiialisiit. EcclesiaeSalva-
toris.

Ego Hubaldus presb. card lit. EcclesiaePraxedis.

Ego Manfredus presb. card, iit. Sanctae Firminse.

EgoAusberiuspresb. card. tit. SanctseAnaslasiae.

Ego Octavianus presb. card. lit. Sanctae

Ego Ollodiaconus cardinalis S.Georgiiad Velum

Aureum."

Egp Rodulfus diac. card. lit. S. Luciae

Ego Guido diac. card. tit. S. Manse in Portion

Ego Gddo diaconuscardinalistit, SanctiNicolai...
Ego Astaldus presb. card. lil. S. Priscae.

Ego Joannes presbyt, card. lil. Fratrum
Daium Laierani per manum Rolandi, sanctae R<i-

manaeEcclesiaepresbyteri cardinalis el caiicellarii,
n Idus Marlii, indictionen, Incarnationis Dominicae
anno 1155, pontificatus vero domini Anastasii

pnpae IV,anno primo.

LIV.

Donationem mohaslerii S. Peiri de Landelina, ordi-
nis S. Benedicii, Nucerinm dimcesis, a comitibus
Mqnaldo,Bucci filio, Rodulfoque Lamberli el co-
mite Geniite, Alberici filio, priori et canonicis ca-
thedralis ecclesimFulginensis tiberalissime factam,
confirmai.

(Vide UGHELLI,Italia Sacra, I, 695.)

LV.
(

Etclesim Fulginatensis bona confinnat (6V.

(Laterani, Mart. 1.7.)

[UGDELLI,ibid. — Subscriptiones hse sunt: ]
Datum Laterani. per manum Rolandi, S. R. E.

presb. card. cancellarii xvi Kal. Aprilis, ind. n,
Incarn. Dbminicsean. 1153, poiuif. vero d. Anasta-
sii, anno i.

Ego Anastasius catbolicse Ecclesise episcopus.
Ego G. G. presb. card. tit. S. Calixti.

Ego Guido presb. card. tit. S. Chrysogoni.
Ego Ubaldus presb. card. tit. S....
Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabinse.
Ego Bernardus presb. card. tit. S. Cleinentis. I
Ego Aribertus presb. card. tit. S. Crucis in Hie-

rus.

Ego Oddus diac. card. S. Georgii ad Velura Au-
reinn. ,

Ego Rodulphus diaconus card. lit. S. Luciaj.in
Septisol.

Ego Georgius S. Angeli.
Ego Guido diac. card. S. Mariaein Porticu.

Ego Oddo diaconus card. S. Nicolai in Carcere
Tull.

Ego Hicmarus Tusculanus episc.
Ego Ugo Ostiensis episc.

A LVl.

Ecclesim S. Marim Lunensis patrocinium suscipit
ejusque bona ac jura confirmat, petente Goiifredo
episcopo.

(Laterani, Mart. 18.)

[UGUELLI,Italia Sacra, I, 846, ubi revocatur lector
ad privilegiura ab Eugenio III eidem Gotifredo,
iisdem pene verbis. concessum. Vide Pairologiai
t. CLXXX, iu Eugenio III, sub num. 325.]

, Daluin Lalerani per inanum Rolandi, S. R. E.

presb. card. et cancellarii xv Kal. Aprilis, ind....
' lncarn. Dom. anno 1153, pontificatus yerp domnL

Anasiasii IV papse, anno l.

Subscriplivnes sunt sequentes:

EgoAnastasius catholicwEcclesiae episcopus...
Ego ilicmarus Tusculanus episcopus.

Ego Odo diaconus card. S, Georgii ad Veium Au-
reum.

Ego Rodulphus diaconus card. S. Luciae in Se-

ptisolio.

Ego Gfegorius diac. card. S. Angeli.

Ego Guido diac. card. S. Mariaein Porticu.

Ego GG. presb. card. lit. S. Calixti.

Ego FF. Ubaldus presb. card. S. Praxedis. .

Ego Manfredus presb. card, tit. S. Savinae.

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Anastasiae,

Ego Bernardus presb. card. tit. S. Clementis.

Ego Henricus presb. cardinalis tit. SS. Nerei et

Achillei. :
LVII.

2 Privilegium pro parthenone Sancti Firmi de Plori-
zano.

(Laterani, Mart. 19.)

[LUPI,Cod. diplom. Bergom., II, 1117.]
ANASTASIUSepiscopus, servus scrvorum Dei, di-

lectis in Christo filiabus LICI^:abbalissse monasterii

Sancii Firmi de Plorizano ejusque sororibus iairi

prsesentibus quam futurisreguiarem Vitampfofessis^
jn perpetuam memoriam.

Prudenlibus virginibus qnae sub habitu retigionis

gratum Deo famulatum impendunt n.ost.rum debet

inipeitiri pvsesidium.ut tanto firmius valeant ihpro-

posito religioso persistere quanto conlra terreno-

rum fluctuum tempestates apostolica tuitione fue-

riiit propensius communitsc. Quapropler, dilectse iii
9 Chrislo filiae,veslris juslis postulationibus clemen-

ter annuimus et praefaturo monasterium in quo di-

vino mancipatse estis obsequio, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus et praesentis scripti

patrocinio communimus: statuentes ut qiiascurique

possessiones, quaecunque bona idem monasteriuin

inprsesentiarum jusle et canonice possidet, aiil in

fulurum concessione panlificuin, largitione fegiiiii
vel principum, oblatione fideliuin, seu aliis justis

modis, Deo propitio, polerit adipisci, firma vobis

et his quae vobis successerint, et illibata perma-
neant. In quibus haec propriis duximus exprimenda
vocabulis:"

(6) Ipsissima vefba sunt privilegii ab Innocentip II pro eadem Ecclesia dati. Vide Palrologim tom.
CLXXIX, snb num. 318.
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:.. Eeclesiam Saneti Martini; lefram quain habetis }
in loco qui dicitur Piorizanum; terram aliam in loco

qlii diciturlstfata?; terram quam habetis apud Tie-

donam; domuin quam babetis apttd Somvieum ciim

yinea. Prohibemus etiam ut nullus omnino laicus

decimas a ybbis exigere praesumat, atit violenter

auferre. Si quis autem id atlentare praesumpserit,
et commonitus erriendare-conlempserit, anaihematis

senlentia feriatur, ;
- Decernimus ergpiit nutiiohinino hominum liceat

supradieium coenobium temere perturbare aut ejus

ppssessiones auferre, yel ablatas retlnere, minuere,

oeu aliquibus vexatiofiibns fatigare, sedpronia inte-

gra cbnserventufeorijm, pro quorum gubernatipne
et susteritatibiie ConcesSa surtt, usibus omnimodis

profutura, salva sedis appstolicse ahctoritate, et

(lioecesani episcopi canonica justitia.

Siqua igituriii luturum eccleSiastica saecularisve

perSpna, etc.

EgoAnastasius cathoUcaeEeclesiaeepiscopus sub-

scripsi.

Ego Hicmartis Tusculanus episcopus.
; Ego Hugp Ostiensis episcopus.

Ego G. G, presbyler cardinalis Sancti Calixti

subsbripsi. . ;
: Ego G. presbyler Cardinalis tituli Saiicli Chrysb-

gpni subscrlpsi. :--'..

EgO Hubaldus presbyter cardinalis Sanctae Pra-

xedis subscripsi.
: Ego Manfredus presbyler cardinalis tit. Sanetae (
Sabinse subscripsi,

-

. Ego, Bernardiis; presbyter cardinalis tit. Sancli

Glemeritis shbscripsi, ;

Ego Aribertris presbyter cardinalis tit. Sanctse

Anastasise subscripsi.

Ego Guido presbyter cardinalis tituli Pastoris

subscripsi.

Ego Joannes presb. card. lit. Sanctarum Susan-

nse et Felicitatis subscripsi.

Ego Henricus presb. card. tit. Sanctorum Nerei

ct Achillei subscripsi.

Ego Joannes presb. card. Sancti Joannis tit. Pam-

machii subscripsi.

Ego Octavianus presb. card. tit. Sanclae Cecilise

subscfipsi.

Ego QddP diaci card. Sanpti Georgii ad Velum

Aureum subscfips!.

Egp Rodulpnus diac, card. Sanctav Luciae in

Septispi. subscripsi. .

Ego GTegorius diacbnus cafdinalis Sancti Angeli

subscripsi. "'".""

Ego Guido diac. card. Sanctae Mariae in Porticu

siibscripsi.

(7) BuIIa :haecAriastasiiiquamvisv in nptiS chro-

nologicis annum 1155 prsese fjefat, lamenad sequen-
terii vulgarem 1154 spectat, Procul dubio indicaiit
et pontificis raaximi hO.men et-indictip secunda,
quse hoc anno iii cursti erat. Ahrius vero Ftoreriti-